
        
 
 
 

Città di Caserta 
Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE, NOMINATO CON D.P.R. DEL 9 AGOSTO 2018 

 
 
 

DELIBERAZIONE N.18 
 

 
Oggetto: Ammissione parziale alla massa passiva. 

 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno 01 del mese di MARZO si collega in video, su 

piattaforma Cisco Whatsapp, l’Organo Straordinario di Liquidazione del dissesto nelle 

persone di: 

 
 

 Presente Assente 

 Dott. Marcello Cosconati X  

 Dott. Fabrizio Orano X   

 Dott. Massimo Cassano X  
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        

 
 



 
L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

VISTE le istanze di ammissione alla massa passiva, acquisite al protocollo generale dell’ente al numero: 
-128628 del 17/12/2018 e successiva integrazione e precisazione prot.91541 del 25/09/2020, presentata 
dalla SETI di A. Maraniello, per l’importo lordo di € 62.349,61, per fornitura servizi tipografici e vari; 
-77330 del 03/07/2019, presentata fuori termine dall’arch. Della Vecchia Michele, per l’importo lordo 
di € 21.868,76 per competenze professionali;  
-107457 del 10/11/2020, presentata fuori termine da De Sanctis Daniela, per l’importo di € 173,00 per 
rimborso TASI; 
-100380 del 27/09/2021, presentata fuori termine dalla società PIEMME spa, rappresentata dall’avv. 
Stefano Gattamelata, per l’importo di € 4.289,52 per servizi relativi a pubblicazioni giornalistiche; 
-111446 del 21/10/2021, pervenuta fuori termine, presentata dalla Prefettura di Caserta, per l’importo 
di € 719.571,21 per restituzione finanziamento e spese legali, disposto dal Tribunale di Napoli con 
sentenza n.5249/21; 
-118110 del 09/11/2021, pervenuta fuori termine, presentata dalla Coop.va Sociale SHANNARA 
ONLUS, rappresentata e difesa dall’avv. Giuseppe Tamburro, per l’importo di € 111.364,78, per 
pagamento fatture per servizi resi in ambito sociosanitario;  
-124800 del 25/11/2021, pervenuta fuori termine, presentata da Nero Rosa, rappresentata e difesa 
dall’avv. Maria Laurenza, per l’importo di € 870,00, per risarcimento danni liquidato in sentenza; 
-127485 del 03/12/2021, pervenuta fuori termine, presentata dalla OFFICINE DEL SOLE sas di Dello 
Stritto Giovannina, rappresentata e difesa dall’avv. Marco Eliantonio, per l’importo di € 11.055,64 oltre 
iva, per attività di custodia e rottamazione veicoli in giacenza su territorio comunale;  
-129511 del 10/12/2021, pervenuta fuori termine, presentata da Buzzo Pietro, per l’importo di € 132,00, 
per rimborso IMU 
 
ESPLETATA l’istruttoria ed esaminate le carte contabili, si evinceva che l’importo inerente il credito 
vantato: 
-dalla Soc. SETI di A. Maraniello, per l’importo di € 6.193,63 non è dovuto, poiché relativo alle fatture 
n.40/2006, n.24/2011 e n.163/2010, già pagate con mandati n.4924/05, n.4205/10 e n.532/12; 
-dall’arch. Della Vecchia Michele, per l’importo di € 9.973,76, non dovuto, in quanto somma ritenuta 
in eccedenza rispetto alla prestazione richiesta; 
-De Sanctis Daniela, per l’importo di € 54,00 non dovuto, poiché mancante di nulla osta del 
Concessionario dell’Ente; 
-dalla società PIEMME spa, per l’importo di € 703,94, non dovuto poiché il servizio reso fa riferimento 
a fattura di competenza della gestione dell’Ente; 
-dalla Prefettura di Caserta, per l’importo di € 11.522,00 non è dovuto, poiché relativo a spese legali 
richieste dall’Avvocatura dello Stato con successiva istanza di ammissione alla massa passiva; 
-dalla Coop.Sociale Shannara Onlus, per l’importo di € 1.571,44 non è dovuto, poiché non liquidato in 
Decreto Ingiuntivo dal Tribunale di S.Maria C.V.; 
-da Nero Rosa, per l’importo di € 376,02 non è dovuto, poiché non conforme a quanto liquidato in 
sentenza; 
-dalla Officine del Sole sas di Dello Stritto Giovannina, per l’importo di € 8.500,59 non dovuto, poiché 
relativo a fatture anno 2015, rimesse nel 2016 con differente numerazione; le stesse risultano già pagate 
dall’Ente; 
-da Buzzo Pietro, per l’importo di € 14,14 non dovuto, poiché mancante dell’autorizzazione alla 
restituzione da parte del Concessionario dell’Ente; 
 
DATO ATTO che, con note inviate, con prot. gen. 5043/2022, prot. gen. 5051/2022, prot. 
gen.5057/2022, prot.gen. 5077/2022, prot.gen. 10067/2022, prot.gen. 18644/2022, prot.gen. 5063/2022, 
prot.gen.10082/2022 e prot.gen.12781/2022, questa Commissione, non ravvisando i presupposti per 
l’inserimento nella massa passiva di quanto richiesto, ha comunicato agli istanti il preavviso di 
ammissione parziale, ai sensi dell’art.10 bis della Legge 241/90 s.m.i. e art. 3 DPR 184/06; 
VISTE le attestazioni del Dirigente competente; 
 



DATO ATTO che, nei termini di legge, non è stata contestata da parte degli istanti la comunicazione 
di ammissione parziale; 
RITENUTO, pertanto, che a seguito dell’istruttoria compiuta ai sensi dell’art.254 e segg. del TUEL, le 
istanze in oggetto, per la parte del credito sopra indicato, non possano essere ammesse alla massa 
passiva; 
VISTO il D.lgs. 267/00; 
VISTO il D.P.R. 378/1993; 
Con votazione unanime 

DELIBERA 
- DI RICHIAMARE la premessa e la narrativa al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 
- DI AMMETTERE, l’istanza rubricata al numero 688- rif.Inf. 599, presentata dalla società 

SETI di A. Maraniello,alla massa passiva per l’importo lordo di € 56.155,98, di cui € 
30.694,63 per fatture non pagate ed € 25.461,35 per interessi calcolati alla data di dichiarazione 
del dissesto comunale; 

- DI AMMETTERE, l’istanza rubricata al numero 1017/F.T–rif.Inf.794, presentata dall’arch. 
Della Vecchia Michele, alla massa passiva per l’importo lordo di € 11.895,00, comprensivo 
di oneri fiscali; 

- DI AMMETTERE, l’istanza rubricata al numero 1332/F.T.- rif.Inf.1052, presentata da De 
Sanctis Daniela, alla massa passiva per l’importo lordo di € 119,00, di cui € 107,00 per 
rimborso tributo ed € 12,00 per interessi, calcolati alla data di dichiarazione del dissesto 
comunale; 

- DI AMMETTERE, l’istanza rubricata al numero 1611/F.T – rif.Inf.1283, presentata dalla 
Società PIEMME spa, alla massa passiva per l’importo lordo di € 3.585,58, per le fatture 
n.VE0018592015 del 21/08/2018 e n.VE009542016 del 31/03/2016; 

- DI AMMETTERE, l’istanza rubricata al numero 1631/F.T. – rif. Inf.1300, presentata dalla 
Prefettura, alla massa passiva per l’importo di € 708.049,21, quale fondo vincolato, come 
liquidato in sentenza dal Tribunale di Napoli; 

- DI AMMETTERE, l’istanza rubricata al numero 1650/F.T.–rif.Inf.1315, presentata dalla 
Coop. Sociale Shannara Onlus, alla massa passiva per l’importo lordo di € 97.920,00, per la 
sorta capitale riferita alle fatture oggetto del decreto Ingiuntivo n.512/11 del Tribunale di 
S.Maria C.V., quale fondo vincolato, € 10.463,35 per interessi calcolati alla data di 
dichiarazione del dissesto ed € 1.409,99 per spese legali liquidate in D.I.; 

- DI AMMETTERE, l’istanza rubricata al numero 1667/F.T. – rif.Inf.1327, presentata da Nero 
Rosa, alla massa passiva per l’importo di € 493,98, di cui € 480,00 per sorta capitale liquidata 
in sentenza ed € 13,98 per interessi come riconosciuti e calcolati alla data di dichiarazione del 
dissesto comunale;  

- DI AMMETTERE, l’istanza rubricata al numero 1671/F.T. – rif.Inf.1118, presentata dalla 
Officine del Sole sas di Dello Stritto Giovannina, alla massa passiva per l’importo lordo di € 
2.555,05, di cui € 2.535,72 per le fatture n.1/s del 04/03/2015, n.2/s del 04/03/2015 e n.19/s 
del 04/03/2015, comprensiva di iva, oltre € 19,33 per interessi maturati e calcolati alla data di 
dichiarazione del dissesto;  

- DI AMMETTERE, l’istanza rubricata al numero 1674/F.T. – rif.Inf.1333, presentata da 
Buzzo Pietro, alla massa passiva per l’importo di € 117,86, di cui € 114,00 quale rimborso 
2016/2017 IMU ed € 3,86 per interessi, come maturati e calcolati alla data di dichiarazione del 
dissesto dell’Ente. 

- DI COMUNICARE la presente deliberazione agli istanti, al recapito indicato, ai sensi 
dell’art.9, comma 4 del DPR 378/93. 

- DI DARE ATTO che la presente deliberazione è esecutiva dalla data odierna. 
letto, approvato e sottoscritto. 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

L’ORGANO STRAORDINARIO  DI LIQUIDAZIONE 
 
Presidente 
  

 
Dott. Marcello COSCONATI 
  

FIRMATO 
 

 Componente 

 
 
 Dott. Fabrizio ORANO 

 
 

FIRMATO 
 
Componente 

 
Dott. Massimo CASSANO 
  

FIRMATO 

 
 

  
  
 
 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO ON LINE,  AI SENSI DELLA 
Legge n. 69/2009 art. 32, in data odierna per la prescritta pubblicazione per 15 gg. Naturali e 
consecutivi.  
 
Caserta, ___01/03/2022______ 
 
 

           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
     Firmato             Davide De Vico 

 
 


